

OPPIMIS-JA TYÖELÄMÄVALMIUKSIA EDISTÄVÄ KUNTOUTTAVA TYÖTOIMINTA (Kuty2)

Asiakkaat ohjautuvat kuntouttavaan työtoimintaan ViaDia Kierrätyspuodille ja Karttulan Varikko-päiväkeskukseen pääasiassa työllisyyspalvelun, sosiaalitoimen tai Te-toimiston lähettämänä. Palvelun aloittamista voi edeltää Työ- ja toimintakykyä edistävä kuntouttava työtoiminta. ViaDialle voi tulla myös suoraan Motari-jaksolle, joka on ViaDian oma palvelu, 4-6 viikon mittainen motivaatio- ja kartoitusjakso, jonka aikana selvitetään asiakkaan tilannetta kokonaisvaltaisesti ja henkilö työskentelee ViaDialla vapaaehtoistyössä. Motarijakso on joustava ja asiakasystävällinen sisääntuloväylä työtoimintaan, jossa asiakas saa rauhassa tutustua työtoimintapaikkaan ja edetä omaan tahtiinsa. Jos palvelu ei ole oikea-aikainen tai muutoin sopiva, keskeytyksestä ei seuraa rahallisia sanktioita tai selvityspyyntöä. Henkilön motarijakson sujumisesta saatu dokumentoitu tieto ja kokemus voivat palvella palvelusuunnitelmaa laadittaessa myös työllisyyspalvelun ja sosiaalitoimen asiantuntijoita.

Palvelun aikana asiakas saa työllisyyspalvelusta bussikortin, 9 e /päivä työttömyyspäivärahan lisäksi ja halutessaan liikuntakortin uimahalleihin ja Kuopiohallin liikuntatarjontaan. ViaDia tarjoaa ilmaisen lounaan ja aamupalan ja mahdollisuuksien mukaan viikottain kauppojen lahjoittamasta ylijäämärauoasta tehdyn ruokakassin.

ViaDia tarjoaa asiakkailleen Oppimis- ja työelämävalmiuksia edistävää kuntouttavaa työtoimintaa ja yksilö- ja uraohjausta. Pää tavoitteena on auttaa ihmisiä löytämään omat työllistymispolkunsa Te-toimiston palveluihin, opiskelemaan tai avoimille työmarkkinoille. Tarjoamme mielekästä tekemistä pienessä, kannustavassa, sosiaalisessa, yhteisöllisyyttä arvostavassa työyhteisössä. Kuntouttavan työtoiminnan sopimus tehdään 3:ksi kuukaudeksi kerrallaan ja työtoimintapäiviä voi olla 3-4 päivää viikossa ja 4-6 tuntia päivässä.

Oppimis- ja työelämävalmiuksia edistävässä kuntouttavassa työtoiminnassa työskennellään Kuopion Puijonlaaksossa ViaDia Kierrätyspuodissa tai Karttulan Varikko-päiväkeskuksessa. Kuopiossa tarjolla olevia työtehtäviä ovat siivoustyöt, ruoanvalmistus (esim. aamupala ja lämmin päivärueka), lahjoitustavaran kuljetus- ja lajittelutehtävät, muuttotyöt, kierrätyspuodilla asiakaspalvelu, kassatyöskentely, hinnoittelu ja puodin somistaminen ja siistiminen. Karttulassa siivous, keittiötehtävät, kiinteistönhuolto, ulkoalueiden hoito ja pienet kunnostustehtävät. Esimerkiksi asiakaspalvelussa ja kassan käytössä työskennelleen henkilön on mahdollista saada osaamistodistus, josta on hyötyä opiskelemaan hakemisessa ja työn saannissa.

Asiakkaalla on oma **työtoiminnan ohjaaja**, joka on koko jakson ajan tukemassa ja kannustamassa käytännön työtehtävissä. Lisäksi asiakkaalla on **yksilövalmentaja**, jonka kanssa työskennellään suunnitelmallisesti ja tavoitteellisesti kohti koulutus- tai työllistymispolkua. Etsitään keinoja oppimis- ja työelämävalmiuksien parantamiseen ja tietoa koulutus- ja työmahdollisuuksista. Tarvittaessa päivitämme työnhakuasiakirjat. Tutustumme ForeAmmatti-palveluun, jossa voi tehdä osaamiskartoitusta, oppimisvalmiuksien kartoitusta ja oppimistekniikoiden harjoittelua. Kantavina ajatuksina valmennuksessa ovat ratkaisukeskeisyys ja motivointi myönteiseen muutokseen.

Yksilövalmennusta ja uraohjausta voidaan toteuttaa myös vertaisryhmässä, jolloin asiakas saa arvokasta harjoitusta vuorovaikutustilanteista ja haasteista ja kehittää omia ryhmätyötaitojaan.

Kuntouttavan työtoiminnan tavoitteena on, että asiakkaan oppimis- ja työelämävalmiudet ja sosiaalisen osallisuuden kokemus ovat vahvistuneet. Jakson jälkeen asiakas kokee, että sillä on ollut tärkeä merkitys hänen kokonaisvaltaisen hyvinvointinsa edistäjänä ja tulevaisuuden suunnitelmiensa selkeyttäjänä. Omien vahvuuksien tunnistaminen kannustaa eteenpäin.

Palvelun aikana asiakkaan tilannetta ja edistymistä seurataan ja dokumentoidaan päivittäin. Toimintaa arvioidaan jatkuvasti ja muuttuviin tilanteisiin reagoidaan viivytyksettä sekä tehdään yhteistyötä lähettävän tahon kanssa. Lopuksi tehdään kirjallinen yhteenveto ja kuvataan asiakkaan prosessia eli mitä palvelun aikana tapahtui ja laaditaan asiakkaan kanssa yhdessä konkreettinen, toteutettavissa oleva jatkosuunnitelma.

Yhteystiedot:

Helinä Mustonen, vastaava ohjaaja, sosionomi

050 4120242, helina.mustonen@viadia.fi

Annu Koistinen, Sosiaalityöntekijä

050 4066074, annu.koistinen@viadia.fi

Sammakkolammentie 6, 70200 Kuopio